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Koordynatorzy Dnia Otwartego Wydziału: dr Patrycja Sołtysiak, r. pr. Karolina Kwiatkowska

Proponowane aktywności:

1.9:00-9:45, sala 1.05 - Ścieżki kariery w prawie i administracji - wyzwania zawodów prawniczych (wykład)
dr Patrycja Sołtysiak, r. pr. Karolina Kwiatkowska, mgr Anna Warston Szkoła Doktorska WPiE UJD, studentki WPiE: Oliwia Pierzgalska, Karolina Florek (ilość miejsc:
100 osób) 
Przedsięwzięcie to ma na celu przybliżenie uczniom zawodów prawniczych (prawo i administracja) oraz przedstawienie w sposób szczegółowy rodzajów aplikacji
prawniczej: adwokacka, radcowska, sędziowska, prokuratorska, notarialna, komornicza oraz możliwości pracy po studiach administracyjnych. Ponadto studenci
przedstawią możliwości pracy dydaktycznej i naukowej na uczelni, sposoby realizacji doktoratu oraz członkostwa w kołach naukowych.
2.10:00-10:45, sala 1.05 - Umowy konsumenckie - podróż konsumenta w przyszłość czy rzeczywistość? (wykład), 
dr Anna Rogacka - Łukasik (ilość miejsc: 100 osób) 
Wzrost wykorzystania urządzeń mobilnych, przyczynił się do zmiany sposobu poszukiwania przez konsumentów informacji o produktach, komunikowania się na
ten temat i podejmowania decyzji zakupowych. W dobie nieustającego postępu technologicznego Internet stanowi przymiot ludzkiej aktywności. Internet stał się
przestrzenią, w której konsumenci spędzają czas, korzystają z usług, dokonują zakupów bądź pracują. Internet stworzył nieograniczone możliwości zdobywania
informacji przez społeczeństwo. Globalność Internetu stanowiła fundament do powstania nowego jakościowo społeczeństwa informacyjnego, w którym
wykształciła się nowa postać konsumenta, określanego jako e-konsument. To samo źródło, czyli Internet przyczyniło się do rozwoju handlu elektronicznego (e-
commerce), który wszechstronnie wykorzystuje Internet w transakcji kupna-sprzedaży. Po wprowadzeniu w pojęcie społeczeństwa informacyjnego i
przedstawieniu sylwetki e-konsumenta, jak również wskazaniu idei handlu elektronicznego, celem wystąpienia będzie wskazanie jak zmiana zachowań i potrzeb
e-konsumenta wpływa na handel elektroniczny. 
3.10:00-10:45, sala 0.12 - Inwestowanie na rynku finansowym - dlaczego warto znać podstawy inwestycji? (wykład)
dr Piotr Zasępa (ilość miejsc: 60 osób) 
Inwestycje- pojęcie znane, a jednak trudne. Czy każdy z nas inwestuje? Dlaczego warto wiedzieć, jak inwestować? Inwestycje to jedno z zagadnień, które zgłębiają
studenci Ekonomii. Prelegent przybliży tematykę inwestycji tradycyjnych i alternatywnych. Słuchacze poznają istotę inwestycji, ceny pieniądza, kryptowalut czy
NFT oraz sposoby prostego wyliczenia efektywności inwestycji.
4.11:00-11:45, sala 0.12 - Inwestycja w wiedzę wypłaca najlepsze odsetki – Ekonomia jako wartościowy kierunek dla przyszłych
Studentów (warsztat)
dr Kamila Kowalik  (ilość miejsc: 60 osób) 
Liceum i technikum wprowadza uczniów w świat przedsiębiorczości, a studia na Wydziale Prawa i Ekonomii pomogą rozwinąć te zainteresowania. Przyszli
Studenci na warsztatach poznają zagadnienia rynku, popytu i podaży w praktyce oraz wykonają ciekawe ćwiczenia. Prelegent przedstawi także zalety Ekonomii
jako najlepszego wyboru dla zainteresowanych biznesem. 
5.11:00-11:45, sala 1.05 - Błędy medyczne w orzecznictwie sądowym (wykład) 
dr Jan Ciechorski (ilość miejsc: 100 osób) 
Obecnie wzrasta świadomość prawna pacjentów, co niewątpliwie skutkuje zwiększeniem spraw sądowych z zakresu prawa medycznego. W wystąpieniu zostaną
przedstawione najważniejsze oraz najciekawsze orzeczenia sądów dotyczące tzw. błędów medycznych. Procesy sądowe nie dotyczą jedynie niepowodzenia w
leczeniu ale również przestrzegania przez personel medyczny innych praw pacjenta. Wydaje się również istotne na wskazanie sądowej ochrony przestrzegania
praw pacjentów szczególnie chronionych np. osób z zaburzeniami psychicznymi hospitalizowanych w szpitalach psychiatrycznych.
6.12:00-12:45, sala 1.05 - Podatki a zdrowe odżywianie. Czy podatki mogą spowodować redukcję spożycia niezdrowej żywności?
(wykład) 
dr Aleksander Słysz (ilość miejsc: 100 osób) 
Czy chipsy, paluszki, napoje gazowane i frytki powinny być droższe? Nadwaga i otyłość tworzą istotny problem społeczny w obszarze zdrowia publicznego. Czy
jego rozwiązanie (ewentualnie zmniejszenie skali zjawiska) może zostać osiągnięte dzięki połączeniu selektywnej presji podatkowej nakładanej na "niezdrową
żywność" z subsydiowaniem produkcji lub konsumpcji zdrowej żywotności?
7.12:00-12:45, sala 0.12 - Quiz ekonomiczny – va bank Przedsiębiorczość! (warsztaty)
dr Marta Grzyb i dr Kamila Kowalik (ilość miejsc: 60 osób)
Zapraszamy przyszłych Studentów do wzięcia udziału się w quizie z zakresu ekonomii. W ramach praktycznego ćwiczenia mogą oni sprawdzić i rozwinąć swoją
wiedzę dzięki dydaktycznym metodom aktywizującym, które stosowane są na kierunku Ekonomia oraz Rachunkowość i Podatki, aby pobudzić ciekawość i
zaangażowanie oraz pokazać, że nauka interesujących nas zagadnień może być przyjemnością.    
8.13:00-13:45, sala 0.12 - Matura to bzdura? Nie! Powtórki maturalne z matematyki (warsztaty) 
dr Kamila Kowalik (ilość miejsc: 60 osób)
Studiując Ekonomię oraz Rachunkowość i Podatki często liczymy. Najpierw jednak warto jak najlepiej zdać maturę. Przedstawione zostaną wskazówki dotyczące
egzaminu maturalnego oraz wspólnie rozwiążemy wybrane zadania. 
9. 13:00-13:45, 14:00-14:45, sala 3.29 - Symulacja rozprawy sądowej 
dr Paulina Bieś - Srokosz oraz studenci Poradni Prawa i KN Myśli Administracyjno - Prawnej (ilość miejsc: każdorazowo 30)
Symulacja rozprawy sądowej to edukacyjne ćwiczenie polegające na odtworzeniu przebiegu postępowania sądowego w formie inscenizacji. Jej celem jest
zapoznanie uczestników z zasadami działania sądu, procedurami prawnymi oraz rolami procesowymi (sędziego, prokuratora, adwokata, radcy prawnego,
świadków, oskarżonego). 
10.14:00-14:45, sala 0.12 - Z życia księgowej – blaski studiowania na Rachunkowości i Podatkach (wykład) 
dr Izabela Bagińska (ilość miejsc: 60 osób)
Tematyka prelekcji to praktyczne przedstawienie zawodu księgowego na podstawie biznesowych doświadczeń dr Izabeli Bagińskiej, która naucza na kierunku
Rachunkowość i Podatki i jednocześnie prowadzi własną działalność gospodarczą. Uczniowie  zostaną także zaznajomieni z oferowanym przez Wydział Prawa i
Ekonomii kierunkiem studiów, po których możliwa jest kariera w księgowości i doradztwie podatkowym. 
11. 14:00-14:45, sala 1.05 - Finanse samorządów pod lupą: kiedy dług staje się zagrożeniem?
mgr Małgorzata Sośniak (ilość miejsc: 100 osób)
W ostatnich latach w przestrzeni medialnej pojawiają się liczne zarzuty względem samorządów, że nadmiernie się zadłużają, co może doprowadzić nawet do ich
bankructwa. W trakcie wykładu spróbujemy znaleźć odpowiedź na pytania, czy takie zarzuty są rzeczywiście uzasadnione, dlaczego gminy zaciągają kredyty i
pożyczki, a także czy gmina może zbankrutować


